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پرداخت اقساط وام ۶۰ میلیون تومانی مسکن در توان مردم نیست
بانکباسود۱۸.۵درصدیضررمیدهد

در حالی که معاون مسکن و ساختمان وزارت 

راه چندی پیش از بالا بودن نرخ سود وام ۶۰ 

میلیونی سخن گفته بود، مدیرکل طرح و برنامه 

بانک مسکن می گوید: بانک مسکن همین الان 

هم از بابت نرخ سود وام ۶۰ میلیونی که ۱۸.۵ 

درصد است، ضرر می دهد.

فارس  با  گو  و  گفت  در  مرادی  حسن  محمد 

و  راه  وزیر  معاون  که  سوال  این  به  پاسخ  در 

که  کرده  اعلام  نظری  اظهار  یک  در  شهرسازی 

نرخ سود وام 60 میلیونی که 18.5 درصد است، 

بالا است، گفت: اگر نرخ سود وام 60 میلیونی 

را نسبت به تسهیلات شبکه بانکی بسنجیم با 

مشتری اوراق  خرید  بابت  که  بهایی  به   توجه 

برابر  نرخ  تقریباً   گفت  پردازد،می توان  می   

مردم،  خرید  قدرت  با  مقایسه  در  است،اما 

عامه  توان  از  شاید  بپردازند  باید  که  اقساطی 

مردم و اقشار متوسط به پایین خارج بوده و بالا 

باشد.وی ادامه داد: اما این نرخ سود 18،5 درصد 

از نظر بانک مسکن بالا نیست چون همین الان 

هم با همین نرخ 18.5 درصد، بانک مسکن ضرر 

می دهد و قیمت تمام شده منابع بالا است.

وی اضافه کرد: تا موقعی که ما نتوانیم قیمت 

اقدام  عملاً  بیاوریم  پایین  را  منابع  شده  تمام 

داد. انجام  نمی توان  دیگری  اصلاحی 

مرادی در پاسخ به این سؤال که با این حساب 

این نرخ سود 18.5 درصد برای وام 60 میلیونی 

ثابت است و تغییر نمی کند، گفت: شاید شورای 

را  تسهیلات  سپرده  و  سود  نرخ  اعتبار  و  پول 

تغییر دهد آن وقت این نرخ سود هم می  تواند 

تغییر کند و یا کم و زیاد شود.

آغاز  به  واکنش  در  مظاهریان  حامد  پیشتر 

مسکن  تومانی  میلیون   60 تسهیلات  اعطای 

اوراق  طریق  از  دی  اول  سه شنبه  روز   از 

حق تقدم تسهیلات مسکن بانک مسکن گفته 

بود: اگرچه  افزایش سقف وام یک گام مثبت 

محسوب می شود اما شرایطی که برای آن تعیین 

نیم  و  بهره 18  نرخ  دارد.  انتقاد  کرده اند جای 

درصدی تسهیلات بسیار بالاتر از نرخ تورم کشور 

اکثر دهک های درآمدی  استطاعت  در  و  است 

جامعه نیست. وزارت امور اقتصادی و دارایی و 

همچنین بانک مرکزی باید تجدیدنظر جدی در 

نرخ سود تسهیلات جدید مسکن کنند.

پاسخ  در  بانک مسکن  برنامه  و  مدیرکل طرح 

به این سئوال که آیا از وام 60 میلیونی مسکن 

)اوراق حق تقدم( استقبال شده است،گفت: در 

15 روز گذشته وام 60 میلیونی مسکن )اوراق 

نمی توان  هنوز  و  است  شده  ابلاغ  تقدم(   حق 

ارائه  آن  استقبال  عدم  یا  استقبال  از  آماری 

ارائه کرد، تا متقاضیان تشکیل پرونده بدهند و 

ماه زمان می برد. ارزیابی شوند یک 

مسکن  اوراق  معاملات  حجم  داد:  ادامه  وی 

حجم  مقدار  یک  که  است  اینگونه  آذرماه  تا 

امسال  مهر  در  است.  یافته  افزایش  معاملات 

961 هزار و 439 فقره )برگه 5 میلیون ریالی(

 اوراق معامله شده و در آبان ماه به 856 هزار و

 50 فقره رسید و کاهش یافت.

مرادی اضافه کرد: معامله اوراق در آذر ماه 94 

به 930 هزار و 895 فقره رسیده است و نشان 

می دهد که نسبت به آبان ماه افزایش اما نسبت 

به مهر ماه کمتر است.

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه تعدادی هواپیمای 

جدید در طول یکسال گذشته وارد کشور شده اما در حال حاضر 

نمی توان در این باره اطلاع رسانی کرد گفت: از هواپیماهای روسی 

خاطره خوبی نداریم و به ایرلاین ها توصیه می کنیم به سمت 

بازار هواپیماهای غربی بروند.

اینکه دولت هرچه  بیان  با  ایلنا  با  مهرداد لاهوتی در گفت وگو 

زودتر باید نسبت به واگذاری ایران ایر به بخش خصوصی اقدام 

کند گفت: هرچند که ایران ایر تجربه واگذاری به بخش خصوصی 

را دارد اما واگذاری این ایرلاین به تامین اجتماعی ناقص ماند و 

هنوز هم هما دولتی اداره می شود و دولت در واگذاری ایران ایر 

تنبلی می کند.

خرید  برای  انتخاب  قدرت  ایرلاین ها  اینکه  بر  تاکید  با  وی 

به  متعلق  که  ایرلاین  هایی  نمی توان  کرد:  اظهار  دارند   هواپیما 

بخش خصوصی هستند را وادار کنیم یک نوع خاص از هواپیما 

را خریداری کنند.

وی افزود: سازمان هواپیمایی هر چند نقش حاکمیتی اجرا می کند 

اما ایرلاین ها می توانند هر هواپیمایی را که با استانداردهای روز 

دنیا مطابقت دارد خریداری کنند.

ایرلاین ها و  اینکه دولت به صورت دقیق ورود  بیان  با  لاهوتی 

طور  به  داد:  ادامه  می کند  بررسی  را  جدید  هواپیماهای  خرید 

با  اجازه ندارند هواپیماهایی را که  ایرلاین ها  از  قطع هیچ یک 

استانداردهای سازمان هواپیمایی مطابقت ندارند را وارد ناوگان 

کنند.

این عضو کمیسیون عمران تاکید کرد: البته نظر شخصی من این 

است که ایرلاین ها باید به سمت خرید هواپیماهای غربی بروند و 

از هواپیماهای شرقی خاطره خوبی نداریم.

وی تاکید کرد: به طور قطع خرید هواپیماهای غربی از خانواده 

بوئینگ ها و ایرباس ها به نفع شرکت  های هواپیمایی است چرا 

که مردم از این هواپیماها نسبت به توپولف های روسی بیشتر 

استقبال می کنند.

برنامه  ناوگان هواپیمایی کشورمان طبق  اینکه سن  بیان  با  وی 

باید 15 سال باشد گفت: در حال حاضر متوسط ناوگان هوایی 

کشورمان 23 سال است بنابراین با ورود هواپیماهای جدید ناوگان 

توسعه پیدا نمی کند بلکه هواپیماهای جدید جایگزین هواپیماهای 

فرسوده می شوند.

ناوگان  در  موجود  هواپیمای   240 حدود  از  داد:  ادامه  لاهوتی 

هوایی کشورمان 100 فروند زمین گیر هستند و نیاز به قطعات 

باید  شوند  کشور  وارد  هواپیمایی  اگر  و  دارند  یدکی  و  سنگین 

بالا شود. با عمر  و هواپیماهای  این هواپیماها  جایگزین 

عضو کمیسیون عمران با تاکید بر اینکه در حال حاضر ایرلاین ها 

ریسک بسیار زیادی برای پرواز با هواپیماهای فرسوده می پذیرند 

نمره قبولی ایرلاین ها 10 است و انجام این پروازها با خطر زیادی 

همراه است.

وی تاکید کرد: معتقدم ناوگان هوایی ما به 500 فروند هواپیما 

زیاد بسیار  هوایی  سفرهای  برای  تقاضا  امروز  و  دارد   نیاز 

 است.

لاهوتی با بیان اینکه ورود هواپیماهای جدید به ناوگان کشورمان 

اطلاع رسانی نمی شود گفت:  انجام شده  یکسال گذشته  که طی 

تمام ایرلاین ها برای خرید هواپیماهای جدید دست بکار شده اند 

ایرلاین آسمان  و تعدادی هواپیما هم وارد کشور شده  است و 

این  که  تا زمانی  اما  تعدادی هواپیما خریداری کرده است  هم 

نخواهد اطلاع رسانی  آن  مورد  در  نشوند  عملیاتی   هواپیماها 

 شد.

وی با اشاره به ضرورت خرید هواپیماهای جدید گفت: به طور 

صرفه  ایرلاین ها  برای  هم  فرسوده  هواپیماهای  با  پرواز  قطع 

اقتصادی ندارد هزینه مصرف سوخت این هواپیماها نسبت به 

زیاد است. با سن کمتر بسیار  هواپیماهای 

خاطره خوبی از هواپیماهای روسی نداریم،ایر لاین ها از غرب خرید کنند

صدور پروانه ساخت ۲۱.۳ درصد کم شد
مرکز آمار در گزارشی از کاهش ۲۱.۳ درصدی واحدهای مسکونی پیش بینی شده برای احداث ساختمان 

به  تابستان ۹۴ نسبت  افزایش ۰.۳ درصد آن در شهرداری های کشور در  و  تهران  توسط شهرداری 

تابستان ۹۳ خبرداد.

به گزارش مهر، مرکز آمار ایران نتايج طرح »گرد آوري اطلاعات پروانه هاي ساختماني صادر شده توسط 

شهرداري هاي كشور« در تابستان سال 1394 را اعلام کرد.

در این گزارش مرکز آمار از کاهش 21.3 درصدي واحدهاي مسكوني پيش بيني شده در پروانه هاي صادر 

شده براي احداث ساختمان توسط شهرداري تهران و افزایش 0.3 درصدي آن در کل شهرداري هاي كشور 

در تابستان 94 نسبت به تابستان 93 خبرداد.

الف- شهر تهران

در تابستان سال 1394، تعداد 1۷583 واحد مسكوني در پروانه هاي صادرشده براي احداث ساختمان از 

سوي شهرداري  تهران، پيش  بيني شده است كه نسبت به فصل گذشته حدود 12.4 درصد و نسبت به 

فصل مشابه سال گذشته حدود 21.3 درصد کاهش داشته است.   متوسط تعداد واحد مسكوني براي هر 

يك از اين پروانه ها ۷.۷ واحد بوده است.

مجموع مساحت زيربنا در پروانه هاي احداث ساختمان  صادرشده از سوي شهرداري  تهران در تابستان 

94 بالغ  بر 3. 3123 هزار مترمربع بوده است كه نسبت به فصل گذشته حدود 12.8 درصد و نسبت به 

فصل مشابه سال گذشته حدود 29.4 درصد کاهش داشته است. متوسط مساحت زيربناي اين دسته از 

پروانه ها در دوره  مورد بررسي حدود 13۷5 مترمربع بوده است.

مجموع مساحت زمين پروانه هاي صادرشده براي احداث ساختمان در حدود 646.4 هزار مترمربع بوده 

است كه نسبت به فصل گذشته حدود 13.5 درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 2۷.8 درصد 

کاهش داشته است.

 متوسط مساحت زمين در هر پروانه احداث ساختمان 285 مترمربع بوده است.

در  رفته  عمده به كار  و  مصالح  اسكلت   نوع  برحسب  پروانه هاي  احداث  ساختمان  مسكوني  توزيع 

ساختمان هاي  احداث  براي  پروانه ها  اين  درصد   31.8 كه  مي دهد  نشان  تابستان 94  در  آن ها  بناي 

 اسكلت فلزي و 68.1 درصد براي احداث ساختمان هاي بتون آرمه و درصد ناچیزی برای سایر مصالح 

بوده است.

ب- كل نقاط شهري كشور

در تابستان سال 1394، تعداد 85۷81 واحد مسكوني در پروانه هاي صادرشده براي احداث ساختمان از 

سوي شهرداري هاي كشور پيش  بيني شده است كه نسبت به فصل گذشته حدود 8.1 درصد کاهش و 

نسبت به فصل مشابه سال گذشته حدود 0.3 درصد افزایش داشته است.   متوسط تعداد واحد مسكوني 

در هر پروانه  احداث ساختمان 2.9 واحد بوده است.

در تابستان 94 صادرشده است كه نسبت به فصل گذشته حدود 10.9 درصد کاهش و نسبت به فصل 

مشابه سال گذشته حدود 10.6 درصد افزایش داشته است.

مجموع مساحت زمين در پروانه هاي صادرشده براي احداث ساختمان در تابستان 94 حدود 9. 104۷5 

هزار مترمربع بوده است كه نسبت به فصل گذشته حدود 12.3 درصد کاهش و نسبت به فصل مشابه 

سال قبل ۷.3 درصد افزایش داشته است. متوسط مساحت زمين در هر پروانه احداث ساختمان 359 

مترمربع بوده است.

توزيع پروانه هاي  احداث  ساختمان  مسكوني برحسب نوع اسكلت  و  مصالح عمده ي  به كار رفته در بناي 

آن ها در تابستان 94 نشان مي دهد كه 20.8 درصد اين پروانه ها براي احداث ساختمان هاي اسكلت 

فلزي، 58.5 درصد براي احداث ساختمان هاي بتون آرمه، 19.6 درصد براي احداث ساختمان هايي با آجر 

  و   آهن و 1.0 درصد براي احداث ساختمان هايي با ساير مصالح بوده است.

آگهی دعوت از سهامداران شرکت بهار روب تهران )سهامی خاص( 
 به شماره ثبت ۱۲۳7۳7 و شناسه ملی : ۱۰۱۰۱۶7۲۰۶۰

بدینوسیلهازکلیهسهامدارانویانمایندگانقانونیآناندرشرکتفوقالذکر
دعوتبعملمیآیدکهدرجلسهمجمععمومیعادیبطورفوقالعادهکهدر
تاریخ94/۱0/27ساعت۱0صبحدرمحلقانونیشرکتتشکیلمیگردد

حضوربهمرسانند.
۱-تصویبترازنامهحسابسودوزیان-2-مواردیکهدر  : دستورجلسه 

باشد. مجمع صلاحیت
هیات مدیره 

آگهی دعوت از صاحبان سهام به مجمع عمومی فوق العاده و عادی سالیانه
شرکت بنیان دیزل )سهامی عام(

بدینوسیلهبهاطلاعکلیهسهامدارانیانمایندگانقانونیآناندرشرکتبنیاندیزل)سهامی
عام(ثبتشدهبشماره7۸0وشناسهملی۱02000۵4270میرسانیمتادرجلسهمجمع
روز و۱2 ۱0 درساعات ترتیب به که سالیانه عادی عمومی مجمع و العاده فوق عمومی
چهارشنبه۱394/۱0/30بنشانیاستانآذربایجانشرقی،شهرستانتبریز،کیلومتر۵
جادهتبریزبهمراغه،منطقهصنعتیغرب،کارخانهبنیاندیزلبرگزارمیگرددحضوربهم

رسانند.
دراجرایماده99لایحهاصلاحقسمتیازقانونتجارتبرايدریافتبرگهورودبهمجامع
2۸ ۱4روزهای الی ۱0 ساعت از آنها قانونی نمایندگان یا محترم سهامداران مذکور،
و۱394/۱0/29بهواحدامورمالیشرکتبنیاندیزلمراجعهوباارائهاصلوکپیکارت
ملیویاوکالتنامهرسمیبرابراصلشدهبهتاریخروزکهحکایتازاعتبارداردبههمراه
کارتشناسائیمعتبربرایاشخاصحقیقیومعرفینامهبههمراهکارتملیبراینمایندگان
اشخاصحقوقیورقهحضوردرمجامعبرایآنانصادرودراختیارشانقرارخواهدگرفت.
دستورجلسه: مجمع عمومی  فوق العاده:۱-پیشنهاداصلاحپارهایازمفاداساسنامه)تغییر

سالمالی(.
سال عملکرد خصوص در مدیره هیئت گزارش استماع سالیانه:۱- عادی  عمومی  مجمع 
مالیمنتهیبه۱394/06/3۱-2-استماعگزارشبازرسقانونیوحسابرسمستقل
درخصوصعملکردوصورتهایمالیمنتهی۱394/06/3۱-3-بررسیواتخاذتصمیم
درخصوصترازنامهوصورتسودوزیانوجریانوجوهنقدومعاملاتمشمولماده۱29
)لایحهاصلاحقسمتیازقانونتجارت(سالمالیمنتهی۱394/06/3۱-4-انتخاببازرس
قانونیوحسابرسمستقلاصلیوعلیالبدلبرایسالمالیمنتهیبه۱394/۱2/29و
تعیینحقالزحمهایشان-۵-تعیینروزنامهکثیرالانتشارجهتدرجآگهیهایشرکت.

هیئت مدیره شرکت بنیان دیزل )سهامي عام(

آگهی مزایده عمومی فروش ملک
نسبت دارد نظـــر در عــام( )سهامی مهــرآباد شرکتصنعتی
مساحت۸247 به زمین قطعه یک اعیان و عرصه فروش به
، تهــران بازیربنــای۵742متـــرمــربعواقـــعدر متــرمربع
میدانفتح،ابتدایبزرگراهفتح،کوچهدانش،پلاک2ازطریق
مزایدهاقدامنماید.متقاضیانمیتوانندازتاریخدرجآگهیبه
مدت۱0روزبـهغیــرازروزهایپنجشنبه،جمعهوتعطیلات
در اوراقشرایطحضور دریافت ملک، از بازدید رسـمیجهت
مزایــدهوارائهقیـمتبهنشانیمـذکورمراجعهیابرایکسب
اطلاعاتبیشترباشماره7-66692۱۵۵تماسحاصلفرمائید.
بدیهیاستاشخاصحقیقییاحقوقیکهمایلبهخریدملک
رادرمهلت پیشنهادیخود بایستیقیمت میباشند نظر مورد
مقرربهمراهمستنداتمورددرخواستویکفقرهچکمعتبر
معادل۱0%قیمتپیشنهادیدرپاکتسربستهبهاموراداری

شرکتتسلیمنمایند.
هیات مدیره شرکت 

آگهی دعوت 
بدینوسیلهازکلیهسهامدارانشرکتمجتمعصنایعغذائیبهینهسانیا)سهامیخاص(ثبت
شدهبهشماره26034۵وشناسهملی:۱0۱0300426۸دعوتبعملمیآیدکهدر
تاریخ94/۱0/27درجلساتمجمععمومیفوقالعادهساعت۸صبـــحومجمــععمــومی
فوقالعادهساعت۱0صبحومجمععمومیعادیبطورفوقالعادهساعت۱2کهواقعدر

دفترمرکزیشرکتتشکیلمیگردد،حضوربهمرسانید.
1-دستور جلسه مجمع عمومی فوق ا لعاده ساعت8 صبح:نقلوانتقالسهاموهرگونه

تصمیماتیکهدرصلاحیتمجمعباشد.
2-دستورجلسه مجمع عمومی فوق ا لعاده ساعت 10 صبح: تغییردرتعداداعضاءهیات

مدیرهشرکتوهرگونهتصمیماتیکهدرصلاحیتمجمعباشد.
3-دستورجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق ا لعاده ساعت 12:انتخابهیاتمدیرهو

بازرسینشرکتهرگونهتصمیماتیکهدرصلاحیتشرکتباشد.
هیات مدیره شرکت     

ریاست همزمان بر ۲ تشکل سازمان های نظام مهندسی و نظام کاردانی ممنوع است
 معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس شیوه نامه های موجود، ریاست همزمان یک نفر بر دو تشکل استانی و کشوری سازمان های نظام مهندسی و

 نظام کاردانی ممنوع است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، حامد مظاهریان در واکنش به استعفای رئیس شورای مرکزی سازمان نظام کاردانی ساختمان اظهار داشت: قانون اجازه 

نمی دهد یک نفر هم ریاست سازمان نظام کاردانی استان را بر عهده داشته باشد و هم رئیس شورای مرکزی و کشوری این سازمان باشد.معاون مسکن و ساختمان 

وزارت راه و شهرسازی با انتقاد از برخی رفتارها که موجب شانتاژ رسانه ای و تبلیغاتی می شود، افزود: این موضوع کاملا خلاف قانون و آیین نامه های موجود است و 

وزارت راه و شهرسازی محکم در برابر تخلفات و نقض قانون می ایستد.وی ادامه داد: بر اساس شیوه نامه های موجود ریاست همزمان یک نفر بر دو تشکل استانی و 

کشوری سازمان های نظام مهندسی و نظام کاردانی ممنوع است؛در هیچ دوره ای سراغ نداریم که یک نفر همزمان هم رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 

تهران باشد هم شورای مرکزی این سازمان؟ نظام کاردانی ساختمان نیز شبیه همین موضوع است و یک نفر نمی تواند ریاست هر دو تشکل را همزمان داشته باشد.
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